Sebelum dibahas konsep belajar menurut al-Ghazâlî, dipandang perlu mengetahui biografi singkat al-Ghazâlî, terutama berkaitan

¹⁰ Dimiyati, *Belajar dan Pembelajaran*, hlm.42-49

dengan perjalanan pendidikan dan pemikirannya dalam bidang pendidikan.

Nama lengkapnya adalah Muhammad ibn Muhammad al-Ghazâlî, lahir pada tahun 450 H/ 1058 M, di Thus, Khurasan, Iran. Ia dijuluki sebagai “*Hujjat al-Islâm*” (pembela Islam) “*zain al-dîn*” (hiasan agama), “*bahr al-mughriq*” (bahtera yang menghanyutkan), dan beberapa julukan lainnya.

Setelah menamatkan pendidikannya di Thus, ia melanjutkan pendidikannya di Naisapur.